
 

 

NAŠE 

VESNICE 

 
FONTÁNA -  P R A H A  –  1 0 0  L E T  R E P U B L I K Y  

 

 

» ČERVEN 2018« 

 

 

 

 



 

 

Usnesení z 38. veřejného zasedání, 

které se konalo dne 9. května 2018    
 

 

přítomno: 7 členů ZO           4 občané 

omluveni: p. Hladíková, p. Mondoková 

 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                     zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Podlipná, p. Švanda   

 

Průběh jednání:                                    hlasování - pro:proti:zdržel se 

 

1. ZO schvaluje program. 7:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO bere na vědomí vyčíslení nákladů na opravu čistírny odpadních vod u 

budovy ZŠ a MŠ firmou EKONA a pověřuje starostku obce tím, aby získala 

informace o možné dotaci a prověřila další možný návrh opravy.  

 

4.  ZO schvaluje žádost Římskokatolické farnosti Volfartice o udělení daru na 

opravu kostela Povýšení sv. Kříže, dar bude poskytnut ve výši 10.000,- Kč. 

7:0:0 

5. ZO schvaluje Směrnici o zadávání veřejných zakázek. 7:0:0 

6. ZO schvaluje odprodej podílového fondu Konzervativní MIX FF ve výši 

4.000.000,- Kč. 

7:0:0 

7.  ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro elektropřípojku 

k pozemku p.č. 118  v k.ú. Nový Oldřichov. 

7:0:0 

8. ZO stanovuje dle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 9 členů zastupitelstva 

obce pro volební období 2018-2022. 

7:0:0 

9. ZO schvaluje rozpočtové opatření obce č. 2/2018, kdy příjmy se navyšují o 

částku 167.080,- Kč, výdaje se navyšují o částku 2.177.281,30 Kč. Rozdíl ve 

výši 2.010.201,30 Kč bude uhrazen z prostředků na běžném účtu obce.   

7:0:0 

10. ZO schvaluje žádost J. P. o koupi pozemku p.č. 50 v k.ú. Mistrovice u Nového 

Oldřichova za cenu 50,-Kč/m2. Žadatel zajistí sepsání kupní smlouvy na vlastní 

náklady.  

6:0:1 

11. ZO schvaluje přijetí daru od H. G. ve výši 50.000,- Kč jako příspěvek na nákup 

nového traktoru. 

7:0:0 

12. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2018 o vytvoření 

společného školského obvodu s Městem Kamenický Šenov.  

7:0:0 

13.  ZO schvaluje Plán sportu obce na období 2018 – 2025.  7:0:0 

14. ZO schvaluje hospodářský výsledek Centra pro vzdělávání a kulturu za rok 

2017 a to zisk ve výši částky 40,39 Kč. Částka bude použita na úhradu ztrát 

z minulých let. 

7:0:0 

   

   



15. ZO schvaluje žádost ZŠ a MŠ Nový Oldřichov o příspěvek na adaptační kurz 

ve výši 1500,-Kč/žák ze ZŠ a MŠ Nový Oldřichov. 

7:0:0 

16. Diskuse o budování nových cest v obci.  

17. ZO schvaluje usnesení. 7:0:0 

 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona                  

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 13. června 

2018 od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a 

času vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách 

 

 

 

KOMUNIKACE 
Nové komunikace v obci jsou dokončeny. Nové povrchy budou sloužit zase pár let a jízda po 

nich bude bezpečnější a určitě příjemnější. 

 

 Shrnutí připomínek v průběhu realizace: 

- vjezdy na pozemky a do branek majitelů nemovitostí byly 

uvedeny do původního stavu v rozsahu před realizací akce 

- asfaltové vjezdy, které byly u některých nemovitostí 

realizovány, nerealizovala obec ani nefinancovala obec, jednalo 

se o objednávky mezi firmou a fyzickou osobou  

- na přání některých majitelů nemovitostí nebyly dosypávány krajnice 
 

V souvislosti s tím, opětovně žádáme všechny, kteří trvale parkují na těchto komunikacích, 

aby si svá vozidla parkovali mimo komunikaci. Obec byla poněkolikáté důrazně upozorněna, 

že v některých místech by nebylo možné umožnit průjezd záchranným složkám. Dále je nutné 

upozornit, že stojícím vozidlům se ostatní musí vyhýbat a ničí se tak krajnice komunikací, 

které se postupně trhají. Na některé komunikaci stojí auto tak, že tam jiné neprojede vůbec. 

Takže je silnice s novým asfaltovým povrchem opravena jen pro jednoho, který ji může 

využívat. Toto zřejmě jednotlivcům nevadí a není jim to hloupé vůči svým sousedům, se 

kterými v obci žijí. Občas se opravdu setkáváme se zvláštním přístupem a nezodpovědností. 

 

 

 

 

 

 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kulatý-stul-setkání
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Země-silnice-vektorový-obrázek/27110.html


PYL 
Všichni jsme si všimli, jak silná je letos pylová sezóna. Vypadá to, že už je snad nejhorší za 

námi. Přinášíme pár informací. 

Říká se tomu sírový sediment, i když to se sírou nemá nic společného a způsobují 

to jehličnany - borovice a smrky. Ty dělají žlutou pokrývku. Pyl z řepky olejky 

nelétá, je příliš těžký a lepkavý. V posledních dnech si také mnoho lidí stěžuje na 

své alergie v souvislosti s řepkou. I tuto domněnku ale alergolog částečně 

vyvrací. Pyl řepky létá na malé vzdálenosti od polí a příliš nealergizuje, vadí spíš 

jeho silná vůně.  

V tomto roce je ale pylu v ovzduší velké množství, znečišťuje především auta a domy, hlavně 

okna a balkony. Podle Ondřeje Rybníčka, alergologa je na vině perioda, kdy kvetou borovice 

a smrky silně. Ta se opakuje po třech až pěti letech, a právě letos přišla silná sezóna. 

Současnou situaci by mohl změnit déšť. Sezona břízy nebyla díky dešti tak hrozná, popisuje 

alergolog a dodává, že to celé ještě zhoršuje silný vítr, pyl se tak uvolňuje a dostává dál od 

zdroje. 

 

PAMÁTNÍK 
Památník obětem světových válek, který stojí u hlavní komunikace má nový kabát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Zelené-dřevo-vektorové-ikony/6868.html


 

KÁVA SE STAROSTKOU A MÍSTOSTAROSTKOU 
Srdečně vás zveme na setkání při kávě se starostkou a místostarostkou, které se bude 

konat 7.6.2018 od 17.00h v Centru pro vzdělávání a kulturu. Přijďte si popovídat.  

 

 

 

MÁJKA 
Ukradli nám májku! Májka byla zabezpečena pletivem do cca 3m její výšky a stejně si s touto 

překážkou poradili, pletivo odstřihli, májku uřízli. A to v noci ze 17.5. na 18.5. Tradice uvádí, 

že ostudou je, nechat si májku ukrást v noci z 30.4. na 1.5. 

Historie stavění máje 

Nejstarší doklad o stavění máje je z roku 1422, kdy za postavení máje dostal hoch odměnu, a 

to ruku děvčete. Na základě postavení máje a vzájemného slibu bylo manželství uznáno 

církevním soudem na pražském hradě a dne 23. června 1422 byla slavena svatba. Při kradení 

máje však platilo určité pravidlo: nikdy nebylo možné řezat nad zemí, ale vysoko, těsně pod 

zelenou částí. Kdo toto porušil, vysloužil si spíše ostudu než uznání. A jak to bylo s kradením 

máje? Především je ctí každé obce, aby pracně postavená májka zůstala stát první noc do 

rána. Časté a dodnes praktikované je kradení či podtínání máje, což dělají hlavně muži ze 

sousední vsi. Je skutečnou pohromou, když se máj neuhlídá. Na takovou ostudu se dlouhá léta 

vzpomíná a je tedy běžné, že se u májky celou noc bdí.  Někde se pod májí konají různé 

veselosti spojené s popíjením a pečením selat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vektor-Klipart-oranžové-šálek-kávy-s-podšálkem/22635.html


DEN MATEK 
21. května se na zahradě školy konala besídka ke Dni matek. Děti z mateřské a základní školy 

připravily pro maminky, ale i pro ostatní hosty pásmo písniček. Nechybělo ani připomenutí 

historie o vzniku obce, které předvedli žáci ze školy. Moc hezké kostýmy, krásné počasí a 

úsměv na tváři zpestřil pondělní dopoledne. Maminky dostaly pěkný dárek a kytičku. 

 

 

 

 

VYÚČTOVÁNÍ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO ZA ROK 2017 
Vážení odběratelé, 

společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. provozující infrastrukturní majetek obcí 

a měst regionu Ústeckého a Libereckého kraje ve vlastnictví Severočeské vodárenské 

společnosti a.s., předkládáme vyúčtování ceny vodného a stočného za rok 2017. 

Za období od 1.1.2017 do 31.12.2017 byly účtovány ceny: 

       bez DPH  s DPH 

voda pitná      43,46 Kč/m3  49,98 Kč /m3 

voda pitná předaná solidární    35,06 Kč/m3  40,32 Kč/m3 

odpadní voda odkanalizovaná    42,02 Kč/m3  48,32 Kč/m3  

odpadní voda převzatá k odkanalizování solidární 36,41 Kč/m3  41,87 Kč/m3  

 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 



MISTROVSTVÍ SVĚTA V HOKEJI 2018 
Mistrovství světa v ledním hokeji skončilo. Fandili jsme našemu týmu, který zahrál některé 

zápasy bravurně. Byl to boj, přesto se nám nepodařilo dosáhnout na medaili. Tak zase příští 

rok. 

 

 

 Konečné pořadí:  

 

1. místo - zlatá medaile Švédsko 

2. místo - stříbrná medaile Švýcarsko 

3. místo - bronzová medaile USA 

4. místo Kanada 

5. místo Finsko 

6. místo Rusko 

7. místo Česko 

8. místo Lotyšsko 

9. místo Slovensko 

10. místo Dánsko 

11. místo Německo 

12. místo Francie 

13. místo Norsko 

14. místo Rakousko 

15. místo Bělorusko 

16. místo Jižní Korea  

 

 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  

Datum Název akce Pořadatel 

7.6.2018 Káva se starostkou a 

místostarostkou 

Obec Nový 

Oldřichov 

9.6.2018 Velký dětský den  Unie rodičů a 

přátel školy 

22.6.2018 Kurz výroby proutěného košíčku CVaK 

28.6.2018 Čtvrtky s harmonikářem 

 

CVaK 

9.-13.7.2018 Příměstský tábor 

 

CVaK 

5.7.-23.8.2018 Letní prázdninové pohádkování 

 

CVaK 



Unie rodičů a přátel školy Nový Oldřichov 

zve malé i velké 

na  

 

9. června 2018 od 14,00 na školní zahradě 

zajímavé soutěže, malování na obličej, úžasné ceny a další povyražení 

 

Občerstvení zajištěno, pro děti hotdog a limča zdarma. 

 

Přijďte se s námi pobavit 

 

(P.S.: pohádku budeme hrát 1. září 2018 na ukončení léta) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VZPOMÍNKA 
Dne 1.6.2018 uplynulo 10 let plných smutku a bolesti, kdy ve věku 

59 let zemřel náš milovaný Miloslav Luňáček.  

 
Vzpomeňte s námi 

rodina Luňáčkova 

 

 

 

DROBEK Z KNIHOVNY 
Byli jste už na MILŠTEJNĚ ? A co zámek BŘEZNICE s tajemstvím 

císařské svatby ? Nechali jste se už provést svatou Barborou po 

GRABŠTEJNĚ nebo se radši touláte pískovcovými skalami 

DUBSKÉHO ŠVÝCARSKA ? Lákají vás NAUČNÉ STEZKY 

LUŽICKÝCH HOR nebo zajímavá STEZKA HASTRMANŮ v 

BRNIŠTI? Také rozhledna VELKÝ CHLUM (a spousta jejích sestřiček) 

čeká, až se z ní zahledíte do dálky a budete obdivovat naši krásnou zemi. 

 

 

Různé nápady na skvělé výlety vám nabízí naše KNIHOVNA.  
 

 

 

 

 

 

ZASÍLÁNÍ INFORMAČNÍCH SMS 
Od pátku 25.5.2018 platí nařízení o ochraně osobních údajů, tzv. GDPR. To se 

dotklo i informačního systému obce. K evidenci telefonních čísel, kam jsou 

zasílány SMS zprávy, je nutné udělit souhlas. Vyzýváme ty občany, kteří nám 

souhlas ještě neudělili, aby se zastavili na OÚ k podpisu souhlasu. V případě, že 

nebude souhlas udělen, bude zasílání SMS zrušeno. K podepsání souhlasu se 

zastavte kdykoliv v úředních hodinách na obecní úřad.  

Děkujeme. 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Malý-turista-vektorové-kreslení/35177.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Ikona-vektor-znamení/9105.html


 

V měsíci červnu významná jubilea slaví: 

 

 

     Eliška Šímová                86 let 

     Božena Stupková           83 let 

Pavla Karlová               75 let 

Zdeněk Wildmann        70 let 

Ladislav Olah              70 let 

 

                        Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

  mobil - místostarostka obce:  732 150 650 

  mobil – účetní obce:   730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 
 
 
 
 
 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,             

IČ 00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků 

i bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 22.června 2018.  

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

